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Shogeria "Filipi " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Shenime

AKTIVET

Viti 2010

Ne leke
Viti 2009

_ ktwet afatshkurtra

_Derwanue dhe aklive te mbajtura per tregt.
- Denvativet
- Ak!‘wef e mbajtura per fneger:m

Aktive te tiera financiare afatshkuftra

) |Llogari/Kerkesa te arketueshme

32,679,162

LlogarifKerkesa te tiera te arketueshme

instrumenta te fera borxhi

169.587

rnvesr;me te tiera financiare

ot e e

|f'|".l'EI'le]‘I

23,982,678 |
225,437
19,850,000 |

(i} | Lendete para

{ii) Pradhim ne proces

6,225 350

iy | Frodukte te garshme
~(iv) |Mallra per shitje
(V) Pammgeﬁaf per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

|F'rapa|met dhe shpenzimet e sh ra

Il Aktivet afatgjata

1 Inu_eg.tlmet financiare afatgjata
i} |Piesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i} Aksione dhe letra te tiera me viere

ngarw{erkesa te arketueshme afatgjata

Aktwe afatgjata materiale
(i) Toka o
(i) Ndertesa
(i) Makmerr dhe pa_us,re
(iv)

2(iii)

(i} 'Emmmme

{ii) Shpeuz:mefe zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

|Kapital aksionar i papaguar

) _Aktwe te tjera afatgjata




Shogeria "Filipi "

shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

."'_"‘-r-ﬁ

||}

'DETYRIMET DHE KAPITALI
I

Det:frlrnet afatshkurta
Denvalwet

Huamarrjet
\Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata
| Bono te konvertueshme

Shemme |

Ne leke
Viti 2010 Viti 2009

T2

'Huat dhe parapag[met
Te pagueshme ndaj furnitoreve

_ Te pagueshme ndaj pUﬂDnjESVE‘
Detyrime tatimore

-_H'L;a te -Ue?:a '

3

3(0)
3()

20,241,677 6??
3,580, 35?

714,330

33,569,754
1,830,093
538,151

1,517,490

~ Totali i dety

Parapagamer e arkefuara
~ Totali3 : T

s

. 37455488

;Tﬂﬁnmeﬁmammmm S

37,455,488 |

. Ds*_tsf_rirnﬁ_?.fatﬂiata

‘Huat afatg ata

:Bonot e kenvertueshme
Totali 1

'Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
|Grantet d dhe te ardhurat e shtyra

w:ﬂnﬂmm;hm fa

=k
]

|Rezerva te tjera

‘Totali i detyrimeve

'KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetern ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar
Pr|m| i aksionit
~ |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore

Fitimet e pashperndar‘a
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

it

| Totali i Kapitalit (I)

..........

33 535 3?4 3? 455, 433 i

kS 17,300,000 5,700,000

936,190 |

_ 818,362
37,774 |

9,899,040

2 3586, 562

¥ 13,403,148 '
- s

'TOTALI | DETYRIMEVE |




Shog

eria "Filipi " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne leke

Nr _Pershkr?mi i elementeve ~ Shenime Vit 2010 Viti 2008
1 [Shitjet neto i 1, 50339915 43,232,321
| 2 Te ardhura te tjera nga veprlmtarla e shfrytezlm:t === 388,381 [
5 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe i
_|prodhimit ne proces - L N -
4 Materialet e konsumuara L 21,591,624 | 24,451,736
5 Kosto e punes A 5 5,082,692 3,994,947 |
- pagat e personelit 4,388,994 13,419,000
- te fjera personeli 1 _
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
_ |shondekaions ‘ | a.*.a;.,eea 575,947
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet : 6 703,000 549,650
T Shpenzlme te tjera B | 7 19,656,807 11,526,818 |
8 40 523 151__
:.. :9__ ‘ : : : L
' 10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga n;esﬂe e
kontrolluara . —
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare —N . B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12,1 tjera financiare afatgjata N - -
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2| 74,078 (45,293)
123 Fitimet {hUI’I‘IhJE‘.‘t} nga k kur3| i kemtnmlt
| 14 [Fitimi (humbja) para i 877
15 _S_Ij_;_:u_n_anmmet e tatimit mbi fitimin ) 307,315
16 _[Fitimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) 2,356,562 |

- M
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Shogeria "Filipi " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Aksione | Rezerva s Shuma te
Kapitali Primi i , Konvertte = Fitimi i pa- Rezerva te : -
; a2l te statutore : parashik Totali
aksionar  aksionit ; N monedh te  shperndare tjiera ;
thesarit | dhe ligjore : per rrezige
_ | huaja
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 5,700,000 | 818362 2,356,562 9,899,040 | 18,773,964
Efekti i ndryshimeve ne politikat | |
kontabel I . B -
Pozicioni i rregulluar . ' e ) i | "
Fitimi neto i periudhes kontabel 3,403,148 | 3,403,148
Dividentet e paguar / deklaruar ~ (500,000) (500,000)}
Transferime ne rezerven e 117,828 (117.828)
detyrueshme ligjore | — z
Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore | -
Transferime ne rezervatetera - | e B ___ mE |
Emetim i kapitalit aksionar 11,600,000 (1,738,734)  (9,861,266)
Rezerva rivieresimi i AAGJ -y
Transferim ne detyrimet | -
Blerje aksionesh thesari - £
Terhegje kapitali per zvogelim _ i A T — )
IPozicioni me 31 dhjetor 2010 17,300,000 0 936,190 3,403,148 37,774 | 21,677,112
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Shoqeria "Filipi " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte

\Fluksi i T parave nga veprimtarite e shfryrtezmlt

Viti 2010 | Viti 2009

Fitimi para tatimit T 3,868,251 | 2,663,877
Rregullime per: . S = == | =
_Amortizimin I 703,000 549,650

Humbje nga kemhlmet valutnre |

Te ardhura nga investimet i - o

Shpenzime per tu shperndare ' -
Rritjielrenie ne tepricen e kerkesave te arketugshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te iera | 11,2139,3%_ {20'91_?&55}
.F{nt]e,freme ne tepricen e inventarit . (6,037,350) (188,000)
Rritje/renie ne tepricen e detyrlmeue per tu paguar nga aktiviteti (3,919,114) - 9,683,609

Farate e perfi Ituara nga aktivitetat | ]
|Intere3| i paguar =SS

‘Tatim fitimi i paguar  (485103)] (307,315)
ipama neto nga aktivitetet & shfrytezimit: - 5359050

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
_-Bierja e akliveve afatgjata r_n_ajle_rt_ale . B j
Te ardhuara nga shitja e pajisieve _ '
\Interesi | arketuar

'Dividentet e arketuar
| Paraja neto e perdorur ne akiivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi | kapitalit aksionar : j
Te ardhura nga huamarrje afatg_qata | |

F‘agesat e detynmewe te girase financiare _
ledentet e paguar [ (600,000}

Tnﬂqafmma neto e mjeteve monetare
 Mjetet mnnahmmﬂﬂjmhpaﬁudﬁm J@snﬁaﬁ

" - Mijete manehrﬁ'rj'gfmmmmiiﬁiﬁ%ﬁél |
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SHOQERIA “FILIPT"Sh.p.k
FIER

SHENIME SHPJEGUESE

e Informacion i pergjithshem per shogerine

Shogeria “Filipi™ shpk eshte shoqeri vendase.

Statusi juridik i shogerise eshte “Shogeri me pergjegjesi te kufizuar™.
Lishte rregjistruar ne degen e tatimeve Fier me N.LP.T  J725104690Q).
Perfagesuesi ligjor 1 shogerise eshte administratori Z. Vilson Filipi.
Kjo shogeri ushtron aktivitetin ¢ saj ne fushen e nderimit.

Kapitali aksionar eshte 17.300.000.

Selia e shogerise eshte ne Fier.

e Politika Kontahel

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe parimit te te drejtave te
konstatuara si dhe jane paragitur ne monedhen vendase leke shgipetar.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te realizueshme.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2010,

Aktivet afat gjata materiale paragiten né bilanc me vlere neto.

Amortizimi #shté logaritur me vleren e mbetur sipas ligjit. Stoku  &shté vlerésuar me
koston e marrjes.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té€ dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

e Shenime ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

1 Aktive monetare per 9.812.195 leke, paragesin mjete monetare ne:
+ banke per 9.812.195 leke

Aktivet monetare paragesin mjetet monetare ne banke ne daten 31.12.2010. Shogeria
operon me disa banka, te cilat jane te konfirmuara me bankat.

3 Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 48.886.294 leké detajohen si mé poshté:

s 3 (I) Llogaria Klienté me vleré 32.679.162 leké paraqet vlerén e faturave té
paarkétuara.Kjo llogari éshté ¢ analizuar sipas klientéve dhe rakordon me llogariné
sintetike té tyre.

s 3 (l[[)JKerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 169 587 lek paraget tatim
fitimin e mbipaguar ne vitin 2000,

« 4 () Inventari me vlere 6.225.350 leke pasqgyrojne materialel gjendje ne fund te
ushirimit.

2 Aktive afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto AAM per 6.327.192 leké e cila perfageson




Viera Amortizim { Viera e

fillestare akumuluar mbetur
Makineri e pajisje 12.826.702 5.974.014 5,952 688
Transport 1.723.595 1.349.091 374.504
Totali 14.650.297 8.323.105 6.327.182

DETYRIMET DHE KAPITALI
IIT Kapitalet e veta paragiten me vleré 21.677.112 leke.

Il 3 Kapitali i nénshkruari shoqérisé éshté 17.300.000 perputhet me kapitalin e
rregjitstruar ne Q.K.R.

Il 7 Rezerva ligjore €shté llogaritur sipas ligjit ne masen 5% te fitimit te vitit 2009
mbeshtetur ne vendimin e asamblese se oratkeve.

Il & Rezerva te tjera dhe fitimi i vitit 2009 ne shumen 12.217.828 leke ka kaluar
ne rezerve ligjore 117.828 leke , ne zmadhim kapitali 11.600.000 leke dhe dividente
500.000 leke

I 10 Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqgitet per 3.403.148 leke.

I Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 33.536.374 leké pérfagésojné:

Viti 2010 Vit 2009
3 (i)Furnitoré pér blerje e shérhime 29,241,677 A3.569.754
3 [ii)Te pagueshme ndaj punonjesve 3.580.367 1.830.093
3 (lii)Detyrimet tatimore T14.330 38,151
Sigurime shogerore 80,1510 69.964
TVSH 610.693 449,637
Tap {@ tatim ne burim 23487 18,550
3{iv] Hua te tjera
Overdrall o 1.517.490
3 Totali 33.536.374 37.455.488

Furnitore paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari éshté e analizuar sipas
furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

Personeli paraqitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve per detyrimet e
pashlvera te vitit 2010,

Detyrimet tatimore paragesin:

Detyrimet sociale dhe tatimore per muajin dhjetor 2010 te cilat shogeria 1 ka shlyer ne
Janar 2011

V. Verifikimi i llogarise Fitime Humbje
Shpenzimet dhe & ardhurat jané grupuar si mé poshié;

1 Shitjet Neto:
Jane te ardhura te realizuara nga aktiviteti kryesor.




2 Te ardhura te tjera
Jane te ardhura nga zvra e punes per projekt nxitje punesimi.

4 Materialet e konsumuara :

Jane materiale te para dhe materiale te {jera te perdorura per veprimtarine kryesore te
shogerise.
5 Kosto e punes:

Paraget pagat dhe sigurimet shogerore te cilat jane perpiluar dhe regjistruar korrekt ne
Hogari.
6 Amortizimi:

Eshte llogarituar sipas ligjit fiskal.
7.Shpenzime te tjera ne shumen 19.556.807 leke
¢ Punime me te trete 18.043 285 lek

* Siguracion 651.415 lek

s Taksa te aulomjeteve 315.200 lek
¢ lomisione banke 29.871 lek

» Taksa lokale 112.240 lek

¢ Shpenzime te tjera rrjedhese 782,776 lek
e Telefon 172.020 lek
* Ekspert Kontabel 40.000 lek
12.2 Te ardhura nga interesi jane 74.078 lek
14. Fitimi para tatimit eshte 3.868.251 lek
shpenzime te pazbritshme 782.776 lek
Fitimi tatimor i ushtrimit 4.651.027 lek

Tatim fitimi 10% 465.103 lek
Fitim neto bilanci 3.403.148 lek
HARTUESI ADMINISTRATORI

Laureta Filipi Vilson Filipi
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“Filipi” Sh.p.k.
RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Pasqyrat Financiare

(té Ushtrimit t& mbyllur mé daté 31.12. 2010)

Aida MALOKU
Ekspert Kontabél i Regjistruar
10 Prill 2011



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2010
(Mbyllur me 31/12/2010)

Per Asamblene e Ortakeve
“Filipi” Sh.p.k.

Fier
I nderuar Zoteri!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shogérisé “Filipi” sh.p.k.,
t€ cilat pérfshijné Bilancin Kontabél mé daté 31 dhjetor 2010, pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né kapitalet e veta dhe
pasqyrén e flukseve té€ parave pér ushirimin e mbyllur né até daté, si dhe njé
pérmbledhje t& metodave kontabél té réndésishme dhe shénime té tjera.

Drejtimi €shté pérgjegiés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té kétyre
pasgyrave financiare. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe
paragitjen me singeritel 1€ pasqyrave [inanciare g€ jané pa anomali materiale,
qofté pér shkak té mashtrimit ose té gabimit, pér té zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pérshtatshme kontabél, si dhe pér té€ béré ¢cmuarjet kontabél qé jané
té arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné éshté g¢ t€ shprehim njé opinion pér kéto pasqgyra financiare
bazuar né auditimin toné. Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet
Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té zbatojmé kérkesat
etike, t€ planifikojmé dhe kryejmé auditimin toné pér té€ marré sigurl te
arsyeshme nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhura varen prej gjvkimit te audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve
pér anomali materiale né pasqyrat financiare, gofté pér shkak té€ mashtrimit ose
té gabimit. Né bérjen e kétyre vlerésimive té rrezikut, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té entitetit né pérgatitjen dhe
paraqitjen me singeritet té pasgyrave financiare né ményré g€ té hartojé
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin
e shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit t€ brendshém té entitetit.

Auditimi  gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé metodave
kontabél té pérdorura dhe llogjikén e ¢muarjeve kontabél té béré nga drejtimi, si
dhe vlerésimin e paragqitjes sé pérgjithshme (€ pasqyrave financiare.

Vi



Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe ¢
pershtatshme per te dhene bazat ¢ opinionit tone te auditimit .

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té
singerté té gjendjes financiare té shogérisé “Filipil” sh.p.k. mé 31 dhjetor 2010,
t€ rezultatit financiar t€ saj dhe té flukseve té parasé pér ushtrimin e mbyllur né
até daté, né pérputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.

Aida MALOKU R
Lagja:“8 Shkurti”, Fier . Rl

: S D x
Fier me 10.04.2011 /ﬂ\ Yo
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